Sementara itu, Australia Indonesia Partnership for Justice menyatakan 

terdapat 400.000 (empat ratus ribu) kasus anak dan remaja menikah setiap 

tahunnya di Indonesia dan hanya 65.0000 (enam puluh lima ribu) kasus 

dispensasi kawin yang diajukan ke pengadilan. Hal ini menandakan bahwa 

masih terdapat lebih dari 330.000 (tiga ratus tiga puluh ribu) perkawinan anak 

3
 Athik Yulia Muchsin, Akhamd Farid Mawardi Sufyan dan Erie Hariyanto, “Urgensi Itsbat Nikah 

Bagi Pasangan Yang Menikah Dibawah Umur Di Kabupaten Pamekasan,” Al-Manhaj (Juni 2019),